
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 12.2.2020/p. 7 

1/1 

7) SCHEDA DI RILEVAZIONE DATI PER L'ATTUAZIONE DI INTERVENTI A CARICO 
DELLE UNIVERSITÀ PREVISTI DALLA LEGGE 17/1999: NUOVA ASSEGNAZIONE 
MINISTERIALE E.F. 2019 E APPROVAZIONE PROPOSTA DI RIPARTO RISORSE 
ASSEGNATE 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ………………….., 

UDITA la relazione del Rettore; 

VISTA la Legge–quadro n. 104 del 05.02.1992 per l’assistenza, 

l’integrazione sociale e i diritti delle persone portatrici di handicap; 

VISTO l’art. 1 della Legge n. 17 del 28.01.1999 di integrazione e modifica 

della legge quadro del 05.02.1992 n. 104; 

VISTA la Legge 8 ottobre 2010, n. 170 Nuove norme in materia di disturbi 

specifici di apprendimento in ambito scolastico; 

VISTO l’art. 1 dello Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 

VISTO il Regolamento per le attività a favore degli studenti con disabilità, DR 

n. 1530/2019 del 03/12/2019; 

PRESO ATTO dell’assegnazione ministeriale delle risorse destinate all'Ateneo a 

favore di interventi di sostegno agli studenti con disabilità di cui alla 

Legge 28 gennaio 1999, n. 17 e agli studenti con disturbi specifici 

dell'apprendimento di cui alla Legge 8 ottobre 2010, n.17, E. F. 2019, 

per un totale di € 49.886,00; 

SENTITO il Direttore Generale, 

DELIBERA 

di approvare, per gli aspetti di propria competenza, la proposta di destinare i fondi 

ministeriali per l’E.F. 2019, pari a euro 49.886,00 

(https://miur.cineca.it/php5/interventilegge17/compilazione19/home_page.php), 

all’attivazione di un servizio di tutorato alla pari per l’a.a. 2020/2021. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: servizio diritto allo studio, servizi sportivi, disabilità. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 




		2020-03-11T11:58:22+0000
	ROMEI TERESA


		2020-03-12T10:28:19+0100
	Limone Pierpaolo




